
第２０号議案  

 

令和４年度 多摩市一般会計補正予算（第１２号）  

 

令和４年度多摩市の一般会計補正予算（第１２号）は、次に定めるところに

よる。  

 

（歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３０，０００千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７０，６４２，９３３千円とする。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。  

 

（継続費の補正）   

第２条 継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。  

 

 

令和５年３月１日提出  

 

多摩市長  阿 部 裕 行  
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20 3,624,479 30,000 3,654,479

1 基金繰入金 3,615,876 30,000 3,645,876

70,612,933 30,000 70,642,933

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

繰入金

歳　　入　　合　　計
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10 11,616,170 37,133 11,653,303

5 社会教育費 5,567,282 37,133 5,604,415

14 142,312 △7,133 135,179

1 予備費 142,312 △7,133 135,179

70,612,933 30,000 70,642,933

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

教育費

予備費

歳　　出　　合　　計
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第２表　継続費補正

（変更）

総　額 年　度 年割額 総　額 年　度 年割額
千円 千円 千円 千円

令和２年度 15,010 令和２年度 15,010

令和３年度 660,600 令和３年度 660,600

令和４年度 3,780,639 令和４年度 3,817,772

4,456,249 4,456,249 4,493,382 4,493,382

多摩市立中央図書館整備事業
（多摩市立中央図書館建設工事）

4,456,249 4,493,382

補　正　後
款 項 事　　業　　名

補　正　前

合　　　　計

10　教育費 05　社会教育費
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１　総　　括

（歳　　入）

20 繰入金 3,624,479 30,000 3,654,479

70,612,933 30,000 70,642,933歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

10 教育費 11,616,170 37,133 11,653,303

14 予備費 142,312 △7,133 135,179

70,612,933 30,000 70,642,933

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計
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国都支出金 地　方　債 そ　の　他

37,133

△7,133

0 0 0 30,000

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円
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　２０．　　１．　　１

3,615,876 30,000 3,645,876計

1 1,510,000 30,000 1,540,000財政調整基金繰入金

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

30,000千円

30,000千円

 千円

２０款　繰入金

　１項　基金繰入金

２　　歳    入

目
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　２０款　繰入金

繰入金

財政調整基金 30,0001 01 財政調整基金取りくずし 30,000

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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本年度予算額

　１０．　　５．　　３

00 △7,133135,179計 △7,133142,312 0

△7,1331 予備費 142,312 135,179 △7,133

△7,133千円

△7,133千円

0

１４款　予備費

　１項　予備費

5,604,415計 37,1335,567,282 0 0 37,133

37,13337,1333 図書館費 4,456,367 4,493,500

一般財源
その他国都支出金

37,133千円

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

１０款　教育費

　５項　社会教育費 37,133千円

目 補正前の額 補正額

地方債

 千円  千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源計

３　　歳    出

 千円  千円

10



　１０款　教育費　１４款　予備費

　   多摩市立中央図書館建設工事

37,133　14 工事請負費

37,133931 多摩市立中央図書館整備事業

【図書館】37,133工事請負費14

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円 千円

710 予備費 △7,133

【財政課】

11



国
都

支
出

金
地

方
債

そ
の

他

千
円

千
円

千
円

千
円

千
円

千
円

千
円

千
円

千
円

千
円

％

令
和

２
年

度
1
5
,0

1
0

0
0

0
1
5
,0

1
0

1
5
,0

1
0

1
5
,0

1
0

0
1
5
,0

1
0

0
0
.3

令
和

３
年

度
6
6
0
,6

0
0

5
,1

5
6

4
0
0
,0

0
0

3
0
4

2
5
5
,1

4
0

0
6
6
0
,6

0
0

0
6
6
0
,6

0
0

0
1
4
.7

令
和

４
年

度
3
,8

1
7
,7

7
2

2
1
,3

0
0

2
,2

0
4
,0

0
0

1
,2

0
0
,0

0
0

3
9
2
,4

7
2

0
0

3
,8

1
7
,7

7
2

3
,8

1
7
,7

7
2

0
8
5
.0

計
4
,4

9
3
,3

8
2

2
6
,4

5
6

2
,6

0
4
,0

0
0

1
,2

0
0
,3

0
4

6
6
2
,6

2
2

1
5
,0

1
0

6
7
5
,6

1
0

3
,8

1
7
,7

7
2

4
,4

9
3
,3

8
2

0
1
0
0
.0

年
度

年
割

額

左
　

の
　

財
　

源
　

内
　

訳

特
　

定
　

財
　

源
　

一
般

財
源

1
0
　

教
育

費
0
5
 社

会
教

育
費

多
摩

市
立

中
央

図
書

館
整

備
事

業
（
多

摩
市

立
中

央
図

書
館

建
設

工
事

）

継
続

費
に

つ
い

て
の

前
前

年
度

末
ま

で
の

支
出

額
、

前
年

度
末

ま
で

の
支

出
額

又
は

支
出

額
の

見
込

み
及

び
当

該
年

度
以

降
の

支
出

予
定

額
並

び
に

事
業

の
進

行
状

況
等

に
関

す
る

調
書

款
項

事
業

名

全
　

　
体

　
　

計
　

　
画

前
前

年
度

末
ま

で
の

支
出

額

前
年

度
末

ま
で

の
支

出
（
見

込
）
額

当
該

年
度

支
出

予
定

額

当
該

年
度

末
ま

で
の

支
出

予
定

額

継
続

費
の

総
額

に
対

す
る

進
捗

率

翌
年

度
以

降
支

出
予

定
額

12


